
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 62 / 2020 del 17/12/2020

Oggetto: CONFERMA INCARICO VICE SEGRETARIO FINO AL MARZO 2024 

IL SINDACO

Atteso che, ai sensi del comma 5 dell’art. 97 del TUEL, le Amministrazioni possono prevedere nel 
proprio ordinamento, nell’ambito della propria autonomia, l’istituzione della figura di Vice Segretario 
per coadiuvare il Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

Visto in proposito l’art. 73 dello Statuto comunale vigente, che prevede che il Sindaco, sentito il 
Segretario Generale, possa conferire l’incarico di Vice Segretario a un dirigente apicale;

Visto  il proprio provvedimento n. 70 del 20/12/2019 con il quale la dott.ssa Elena Ughetto è stata 
nominata Vice Segretario per l’anno 2020, esteso anche alla Segreteria convenzionata di Moncalieri e 
Pralormo;

Considerato che la dott.ssa Elena Ughetto sostituisce adeguatamente con professionalità e competenza 
il Segretario Generale;

Rilevato che la Convenzione di Segreteria con il comune di Pralormo, deliberata dal Consiglio 
Comunale il 27/2/2019, al n. 13, è attiva fino al marzo 2024;

Ritenuto pertanto di confermare l’incarico attribuito per tutta la durata della convenzione;

Richiamati i  decreti di conferimento di incarichi vigenti; 

Per quanto sopra premesso e considerato; 

VISTO l’art. 97 del TUEL, che definisce ruolo e funzioni del Segretario comunale;

VISTI gli artt. 72 e 73 dello Statuto Comunale vigente;

VISTO l’art. 50, comma 10 del TUEL, in relazione alle competenze del Sindaco in materia di 
incarichi dirigenziali; 

VISTO l’art. 107 del medesimo decreto, che definisce le funzioni e attribuzioni dirigenziali e le 
competenze gestionali dei dirigenti;

VISTO l’art. 109 del medesimo decreto che stabilisce i criteri generali per l’assegnazione e la revoca 
degli incarichi e il capo IV del Regolamento di direzione vigente, in materia di specifici criteri di 
assegnazione, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali;



VISTO l’art. 12 del regolamento di Direzione approvato con deliberazione n. 1 del 5 gennaio 2016 e 
smi, che disciplina la figura del Vice segretario generale;

  SENTITO il Segretario generale; 

DECRETA

1. Di confermare alla dott.ssa Elena Ughetto, dirigente incaricata con decreto n. 12 del 11 marzo 
2019, le funzioni di Vicesegretario della Segreteria convenzionata di Moncalieri e Pralormo, dal 
1/1/2021 fino al 31/3/2024, con il compito di coadiuvare il Segretario Generale - Dott.ssa Stefania 
Truscia, nonché di sostituirlo in via generale per tutte le funzioni ad esso spettanti, in caso di 
vacanza, assenza o impedimento, secondo le modalità previste dalla legge;

2. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’Agenzia dei Segretari, al Comune di 
Pralormo e al servizio Personale, oltre che darne la necessaria diffusione ai fini organizzativi.

    Il Sindaco
Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)


